

**Reparatia incaperilor Sectiei
consultative a IMSP SR Causeni
"Ana si Alexandru"**
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 140 809,08 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera:

1.	7122050013400	Zidar	h-om	20,3714	52,57	1 070,924
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	23,8500	52,57	1 253,794
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	66,3960	52,57	3 490,438
4.	7123010010200	Betonist	h-om	0,5880	52,57	30,911
5.	7124010010700	Dulgher	h-om	1,1305	52,57	59,430
6.	7129020012800	Pavator	h-om	33,6571	52,57	1 769,354
7.	7129200011200	Finisor MP	h-om	6,3617	52,57	334,435
8.	7132010010900	Faiantar	h-om	10,4930	52,57	551,617
9.	7132040012700	Parchetar	h-om	65,5800	52,57	3 447,541
10.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	32,0320	52,57	1 683,922
11.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	6,9200	52,57	363,784
12.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	1,2550	52,57	65,976
13.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	2,3080	52,57	121,332
14.	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	11,1200	52,57	584,578
15.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	32,5100	52,57	1 709,052
16.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	363,8955	52,57	19 129,986
17.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	3,0360	52,57	159,603
18.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	4,0150	52,57	211,069
19.	7212030022700	Sudor	h-om	0,1809	52,57	9,510
20.	7422010060100	Timplar	h-om	1,7166	52,57	90,242
21.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	21,7850	52,57	1 145,237
22.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	24,6883	52,57	1 297,864
23.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	9,6887	52,57	509,335
		Total manopera				39 089,94

Materiale:

1.	1111000100024	Intrerupator manual	buc	4,0400	24,00	96,960
2.	1111000100048	Strat sintetic	m2	38,7083	8,00	309,666
3.	1111000100055	Mocheta din lina, textila sau sintetica	m2	5,0337	60,00	302,022
4.	1412122100880	Filer de calcar	kg	14,6000	3,00	43,800
5.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,3649	150,00	54,735
6.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0048	150,00	0,720
7.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,2280	150,00	34,200
8.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	1,7328	150,00	259,920
9.	1421102200575	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0048	150,00	0,720
10.	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	4,1200	20,00	82,400



11.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	28,9879	3,00	86,963
12.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0484	20,00	0,968
13.	2010102903995	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=4,00 m; S 942	m3	0,0333	3 150,00	104,895
14.	2010102911736	Dulap stejar scurt cls.A tiv., Gr=50mm, Lung=2,25m	m3	0,0060	3 150,00	18,900
15.	2010212913253	Rigle stejar 58x75 mm cls.B	m3	0,0173	3 150,00	54,495
16.	2010232958990	Lemn de foc	kg	58,4000	2,00	116,800
17.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	59,6000	0,10	5,960
18.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,8900	1 400,00	2 646,000
19.	2030112947100	Pervazuri profilate	m	4,0749	6,00	24,449
20.	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	35,0470	17,00	595,799
21.	2051142950700	Dibluri	buc	40,0000	1,00	40,000
22.	2051142950716	Diblu din lemn	buc	9,5880	0,70	6,712
23.	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0800	12,00	0,960
24.	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,0200	11,00	0,220
25.	2310107311410	Creozot de huila	kg	0,1330	11,00	1,463
26.	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	2,7850	16,00	44,560
27.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0665	16,00	1,064
28.	2320166200676	White spirit	kg	9,0570	26,00	235,482
29.	2320322600220	Bitum pentru drumuri tip D 180/200	kg	58,4000	11,00	642,400
30.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0903	9,00	0,813
31.	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,0900	12,00	1,080
32.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1382	14,00	1,935
33.	2414147327483	Lignolineum	kg	0,1330	20,00	2,660
34.	2416306109913	Aracet DP 25	kg	0,0200	5,00	0,100
35.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,9450	60,00	56,700
36.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	58,2360	18,00	1 048,248
37.	2430116100723	Grund de imbinare alchidic 5630	kg	9,4193	35,00	329,675
38.	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,4400	45,00	19,800
39.	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0022	29,00	0,064
40.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	173,2960	23,00	3 985,808
41.	2430116104000	Vopsea alchidica	kg	16,4837	45,00	741,766
42.	2430116104842	Vopsea hidroizolanta structurata "Fleksodecor"	kg	19,5360	48,00	937,728
43.	2430116105723	Lac de baza alchidic L 005-5	kg	0,3300	49,00	16,170
44.	2430116106105	Email (Durex) pentru dusumele	kg	9,7470	53,00	516,591
45.	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	3,1550	45,00	141,976
46.	2430126105060	Lac incolor L.001-31 NTR 90-80	kg	0,3300	60,00	19,800
47.	24302261000001	Fuga	kg	0,9834	16,00	15,734
48.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,2200	29,00	6,380
49.	2430226100700	Grund alchidic	kg	11,0495	35,00	386,733
50.	2430226100981	Grund alchid orce culoare	kg	4,4170	35,00	154,595
51.	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	2,7390	28,00	76,692
52.	24302261010105	Grund cu quart (Ceresit CT 16)	kg	7,3040	22,00	160,688
53.	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,1678	5,00	0,839
54.	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	5,1300	28,00	143,640
55.	2430226101350	Chit de cutit alchidic C 895-7	kg	5,0480	28,00	141,344
56.	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,3307	25,00	8,268
57.	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	6,3399	28,00	177,517
58.	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,3835	5,00	1,917
59.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	13,5855	22,00	298,881
60.	2430226109456	Diluant rasini alchidice pt.lacuri si emailuri D.007-1	kg	3,7860	22,00	83,292
61.	2462106109925	Aracet dp 50	kg	1,0547	5,00	5,274
62.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	7,9500	5,00	39,750
63.	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	11,9200	3,50	41,720
64.	2462106110443	Prenadez 400	kg	3,3558	12,00	40,270
65.	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	67,0155	3,30	221,151



66.	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	99,5456	3,30	328,500
67.	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC- role 10m x 15mm	m	2,4000	2,00	4,800
68.	25212167100001	Teava din polietilena sau polipropilena 25,0 mm.	m	0,5150	19,00	9,785
69.	2521216717050	Teava din material plastic	m	1,2240	19,00	23,256
70.	25213026029071	Placi termoizolante, placi polistiren celular, 40kg/m3* 80 mm	m2	14,5763	64,00	932,883
71.	2521302602909	Placi ignifudate din vata minerala termoiz. cladiri 180 kg/m3*	m2	4,4440	46,00	204,424
72.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	77,8536	6,00	467,122
73.	2622102438000	Lavoar	buc	2,0604	550,00	1 133,220
74.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	40,8000	1,60	65,280
75.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	72,9600	1,60	116,736
76.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	78,0724	1,60	124,916
77.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	1,2400	1,60	1,984
78.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	601,9200	1,60	963,072
79.	2652102100713	Var pasta	m3	0,0069	1 250,00	8,625
80.	2652102100737	Var hidratat	kg	3,9600	3,00	11,880
81.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	31,7229	2,20	69,792
82.	2653102100831	Amestec uscat	kg	307,7340	2,50	769,335
83.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	55,9097	3,50	195,684
84.	26611128006551	Placi din beton, pentru trotuare gr.40 mm	m2	46,2840	82,00	3 795,288
85.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,9200	0,00	0,000
86.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0343	0,00	0,000
87.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0355	0,00	0,000
88.	2664102103001	Mortar ciment-var (pt.informatie)	m3	0,1386	0,00	0,000
89.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	40,2000	60,00	2 412,000
90.	2666122806588	Moloz din beton si mortar	m3	0,0998	800,00	79,840
91.	2670112203000	Placi tip faianta	m2	3,1290	130,00	406,770
92.	2670112204051	Placi din laminat	m2	38,7083	160,00	6 193,328
93.	26701122043002	Placi PFL moi (poroase) bitumate antiseptizate (OSB-12mm)	m2	38,3250	142,00	5 442,150
94.	2681116001666	Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5	buc	0,4000	3,00	1,200
95.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	263,0390	3,00	789,117
96.	2682117323463	Garnituri din fire de azbest grafitate d=5-9 mm	kg	0,1100	25,00	2,750
97.	2710403601303	Tabla neagra sau zincata 1 mm grosime	kg	1,0300	15,00	15,450
98.	2710403602458	Tabla neagra sau zincata cal.I 1,5 mm grosime	kg	1,5420	15,00	23,130
99.	2710403700041	Banda din otel laminata la cald 1.5 x 20 mm	kg	0,5400	15,00	8,100
100.	2710403701992	Banda din otel 1/2T 1 x 20 mm	kg	0,1040	15,00	1,560
101.	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	6,0438	3,00	18,131
102.	2710703502671	Otel cornier 25x25x3 mm	kg	5,6000	15,00	84,000
103.	2710703519753	Profil normal I 10 mm OL37 S 565	kg	6,3315	15,00	94,972
104.	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,5500	18,00	9,900
105.	2746167335100	Priza	buc	8,1600	24,00	195,840
106.	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	4,7250	15,00	70,875
107.	2811236311001	Doze	buc	7,8750	3,00	23,625
108.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	12,0000	4,00	48,000
109.	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	11,8125	4,00	47,250
110.	2822115710000	Radiatoare din fonta	m2	2,2220	2 800,00	6 221,600
111.	2873145886772	Cuie cu cap con. Tip A1 1,8 x 40 OL34 S2111	kg	0,1330	17,00	2,261
112.	2874115819999	Suruburi cap hexagonal 6 x 35 mm	buc	32,0000	0,50	16,000
113.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	7,5600	0,50	3,780
114.	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	24,0000	0,50	12,000
115.	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	16,0000	0,50	8,000
116.	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	32,0000	0,20	6,400
117.	2874125884724	Nit cu cap semirotund 3 x 8	kg	0,4800	20,00	9,600



Obiect Reparatia incaperilor Sectiei consultative
a IMSP SR Causeni "Ana si Alexandru"

Investitor IMSP Spitalul raional Causeni
"Ana si Alexandru"

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatii				
		1.1. Lucrari de reparatii Cabinet 109				
		1.1.1. Peretii				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			14,294
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	52,57	6,31
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	52,57	7,89
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	10,00	0,10
2	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" într-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			19,130
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	52,57	7,36
	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	0,4150	28,00	11,62
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
3	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2			81,269
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	52,57	52,57
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	52,57	10,51
	2664102103001	Mortar ciment-var (pt.informatie)	m3	0,0210	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	7,9000	1,60	12,64
	2652102100737	Var hidratat	kg	0,6000	3,00	1,80
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0240	150,00	3,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0065	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	10,00	0,02
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	25,00	0,12
4	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			83,175
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	52,57	64,14
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,50	17,85
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	0,79
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	25,00	0,40
5	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			17,864
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	52,57	10,51
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	6,00	6,60
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	5,00	0,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	0,00	0,00
6	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor 2 ori	m2			4,427
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,57	1,58
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	18,00	2,70
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
7	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			32,616

1	2	3	4	5	6	7
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	52,57	23,66
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,57	5,26
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,50	3,69
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,01
8	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			39,895
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	52,57	28,91
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	23,00	9,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,20	0,13
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	3,00	0,15
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
9	VB20A	Gura de ventilare cu dim.30 x30 cm	buc			395,544
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	5,5600	52,57	292,29
	2710403701992	Banda din otel 1/2T 1 x 20 mm	kg	0,0520	15,00	0,78
	2710403700041	Banda din otel laminata la cald 1.5 x 20 mm	kg	0,2700	15,00	4,05
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0450	14,00	0,63
	2710703502671	Otel cornier 25x25x3 mm	kg	2,8000	15,00	42,00
	2412126100010	Mini de plumb	kg	0,0450	12,00	0,54
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0400	12,00	0,48
	2874125884724	Nit cu cap semirotund 3 x 8	kg	0,2400	20,00	4,80
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0150	9,00	0,14
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	16,0000	0,20	3,20
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,2750	18,00	4,95
	2710403602458	Tabla neagra sau zincata cal.I 1,5 mm grosime	kg	0,7710	15,00	11,56
	2710403601303	Tabla neagra sau zincata 1 mm grosime	kg	0,5150	15,00	7,72
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	16,0000	0,20	3,20
	2874115819999	Suruburi cap hexagonal 6 x 35 mm	buc	16,0000	0,50	8,00
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,2000	55,00	11,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	10,00	0,20
10	IzF54A	Termoizolarea exterioara a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placa de polistiren cu ancadramentul golurilor cu vata minerala grosimea 80 mm	m2			225,175
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,8200	52,57	95,68
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2910	52,57	15,30
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	3,7700	3,30	12,57
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5,6000	3,30	18,66
	25213026029071	Placi termoizolante, placi polistiren celular, 40kg/m3* 80 mm	m2	0,8200	64,00	53,00
	2521302602909	Placi ignifudate din vata minerala termoiz. cladiri 180 kg/m3*	m2	0,2500	46,00	11,61
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	6,00	6,67
	2710703501057	Cornier din aluminiu l= 3m	m	0,3400	3,00	1,03
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	6,0000	1,50	9,09
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	10,00	0,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	10,00	0,03
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0230	35,00	0,80
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0190	25,00	0,47
11	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade (Ceresit CT 16)	m2			15,588
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	52,57	6,31
	24302261010105	Grund cu cuarț (Ceresit CT 16)	kg	0,4150	22,00	9,13
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
12	CN55A	Finisare manuala decorativa (vopsea hidroizolanta structurata) la suprafete interioare si exterioare intr-un strat peste grundul "Gleta"	m2			90,678
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6800	52,57	35,75
	2430116104842	Vopsea hidroizolanta structurata "Fleksodecor"	kg	1,1100	48,00	53,28
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,5000	3,00	1,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	3,00	0,15
		1.1.2. Podele				
13	CG01C	Strat suport pentru pardoseli executat din placi din fibre de lemn (PFL) moi, (OSB-12mm) poroase bitumate si antiseptizate lipite cu bitum, pe un strat de egalizare existent din mortar de ciment	m2			200,484
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,5000	52,57	26,29
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	52,57	2,63



1	2	3	4	5	6	7
	26701122043002	Placi PFL moi (poroase) bitumate antiseptizate (OSB-12mm)	m2	1,0500	142,00	149,10
	2010232958990	Lemn de foc	kg	1,6000	2,00	3,20
	1412122100880	Filer de calcar	kg	0,4000	3,00	1,20
	2320322600220	Bitum pentru drumuri tip D 180/200	kg	1,6000	11,00	17,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,20
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0180	15,00	0,27
14	CG36B	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mica sau egala cu 16 mp	m2			277,118
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,3800	52,57	72,55
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1700	52,57	8,94
	2670112204051	Placi din laminat	m2	1,0500	160,00	169,68
	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,0500	8,00	8,48
	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	1,0000	17,00	17,17
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	10,00	0,30
15	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp	m2			262,258
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,1500	52,57	60,46
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	52,57	7,89
	2670112204051	Placi din laminat	m2	1,0500	160,00	169,68
	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,0500	8,00	8,48
	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	0,9000	17,00	15,45
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	10,00	0,30
		1.1.3. Tavan				
16	IzA04A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite (netencuite) sau de metal in vederea aplicarii protectiei anticorozive prin curatire cu perie de sirma	m2			6,683
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,1100	52,57	5,78
	2881116001642	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 12 S 1581	buc	0,3000	3,00	0,90
17	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,427
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,57	1,58
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	18,00	2,70
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
18	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			99,560
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	52,57	80,43
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,50	17,85
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	0,79
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	25,00	0,49
19	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			17,864
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	52,57	10,51
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	6,00	6,60
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	5,00	0,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	0,00	0,00
20	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			32,616
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	52,57	23,66
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,57	5,26
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,50	3,69
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,01
21	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,427
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,57	1,58
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	18,00	2,70
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
22	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			39,896
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	52,57	28,91
	2430116102800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	23,00	9,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,20	0,13



1	2	3	4	5	6	7
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	3,00	0,15
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
		1.1.4. Instalatii sanitare				
23	RpIB12B	Demontari convectoare-radiator cu pina la 25 elemente	buc			6,309
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1200	52,57	6,31
24	RpIB01A	Montarea radiatoarelor din fonta, cu coloane libere si sectiune circulara, pentru functionarea cu apa calda	m2			2 879,135
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,9400	52,57	49,42
	2822115710000	Radiatoare din fonta	m2	1,0100	2 800,00	2 828,00
	2682117323463	Garnituri din fire de azbest grafitate d=5-9 mm	kg	0,0500	25,00	1,25
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0220	20,00	0,44
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0010	29,00	0,03
25	RpCR25A	Vopsirea in culori de ulei a corpurilor de radiatoare de calorifer, la constructii existente, in doua straturi de vopsea si un strat de lac rezistent la temperatura	m2			73,973
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,7000	52,57	36,80
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1300	52,57	6,83
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,1000	29,00	2,90
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,2000	45,00	9,00
	2430126105060	Lac incolor L.001-31 NTR 90-80	kg	0,1500	60,00	9,00
	2430116105723	Lac de baza alchidic L 005-5	kg	0,1500	49,00	7,35
	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,1000	16,00	1,60
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,1000	3,00	0,30
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	3,00	0,09
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	10,00	0,10
26	IC37B	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinare prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 20,0 mm	buc			17,494
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2700	52,57	14,19
	2875274110001	Piesa de legatura 20,0 mm	buc	1,0000	3,00	3,00
	2681116001666	Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5	buc	0,1000	3,00	0,30
27	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc			49,941
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,9500	52,57	49,94
28	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console	buc			797,893
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,8500	52,57	97,25
	2622102438000	Lavoar	buc	1,0100	550,00	566,61
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	45,00	45,90
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	45,00	45,90
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,6000	19,00	11,63
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0000	15,00	30,60
29	RpSA43B	Bratară pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau material plastic montata prin incastare, conductele avind diametrul de 3/4"	buc			19,579
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3300	52,57	17,35
	28752742040401	Bratară pt. tevi de instalatii de apa si gaze 3/4"	buc	1,0000	1,50	1,50
	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,0050	11,00	0,06
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,3100	1,60	0,50
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0012	150,00	0,18
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0010	0,00	0,00
30	IC36B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm.	m			37,970
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3500	52,57	18,40
	25212167100001	Teava din polietilena sau polipropilena 25,0 mm.	m	1,0300	19,00	19,57
		1.1.5. Timplarie				
31	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			22,080
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	52,57	11,04
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	52,57	11,04
32	RpCO41C	Reparatii la usi de lemn, prin ajustarea lor	buc			58,262
	7422010060100	Timplar	h-om	0,6000	52,57	31,54



1	2	3	4	5	6	7
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2600	52,57	13,67
	2010102911736	Dulap stejar scurt cls.A tiv., Gr=50mm, Lung=2,25m	m3	0,0030	3 150,00	9,45
	2874145886928	Cuic cu cap conic tip a 3 x 60 S2111	kg	0,0060	17,00	0,10
	2881116001678	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 40 S 1581	buc	0,2500	3,00	0,75
	2416306109913	Aracet DP 25	kg	0,0100	5,00	0,05
	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,0080	20,00	0,16
	2940420007682	Masina de timplarie (abricht)	h-ut	0,1000	25,00	2,50
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0040	10,00	0,04
33	RpCR13A	Vopsirea cu email si lac alchidial a timplariei de lemn (usi, ferestre, obloane), in constructii existente, la interior si exterior, intr-un strat	m2			61,182
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6400	52,57	33,64
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1000	52,57	5,26
	2430226101350	Chit de cutit alchidic C 895-7	kg	0,2000	28,00	5,60
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	3,00	1,50
	2430226109456	Diluant rasini alchidice pt.lacuri si emailuri D.007-1	kg	0,1500	22,00	3,30
	2430226100981	Grund alchid orce culoare	kg	0,1750	35,00	6,12
	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	0,1250	45,00	5,63
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0100	3,00	0,03
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	10,00	0,10
		1.2. Cabinet 209				
34	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2			84,262
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	52,57	42,06
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	52,57	42,06
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	10,00	0,15
35	CI06C4	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stalpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mica de 10 mp (inclusiv), fixate cu adeziv pentru montarea placajelor	m2			319,259
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,8500	52,57	149,82
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	52,57	10,51
	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1,0500	130,00	136,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	1,60	0,64
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,00
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	16,00	5,28
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0080	0,00	0,00
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,0000	3,50	14,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,20
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	25,00	0,30
		1.3. Cabinet 415				
		1.3.1. Peretii				
36	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,427
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,57	1,58
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	18,00	2,70
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
37	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			39,896
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	52,57	28,91
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	23,00	9,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,20	0,13
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	3,00	0,15
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
		1.3.2. Tavan				
38	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,427
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,57	1,58
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	18,00	2,70
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
39	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate	m2			39,896



1	2	3	4	5	6	7
		in 2 straturi pe glet existent, executate manual				
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	52,57	28,91
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	23,00	9,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,20	0,13
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	3,00	0,15
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
		1.4. Renghen Cabinet				
		1.4.1. Peretii				
40	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,427
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,57	1,58
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	18,00	2,70
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
41	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			39,896
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	52,57	28,91
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	23,00	9,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,20	0,13
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	3,00	0,15
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
42	RpCR13A	Vopsirea cu email si lac alchidal a timplariei de lemn (usi, ferestre, obloane), in constructii existente, la interior si exterior, intr-un strat	m2			61,182
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6400	52,57	33,64
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1000	52,57	5,26
	2430226101350	Chit de cutit alchidic C 895-7	kg	0,2000	28,00	5,60
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	3,00	1,50
	2430226109456	Diluant rasini alchidice pt.lacuri si emailuri D.007-1	kg	0,1500	22,00	3,30
	2430226100981	Grund alchid orce culoare	kg	0,1750	35,00	6,13
	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	0,1250	45,00	5,63
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0100	3,00	0,03
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	10,00	0,10
43	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc			49,941
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,9500	52,57	49,94
44	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2			84,262
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	52,57	42,06
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	52,57	42,06
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	10,00	0,15
45	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			110,908
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	52,57	73,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	52,57	15,77
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	1,60	16,80
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	150,00	4,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	0,00	0,00
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	10,00	0,04
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	25,00	0,20
46	CI06C4	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mica de 10 mp (inclusiv), fixate cu adeziv pentru montarea placajelor	m2			319,259
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,8500	52,57	149,82
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	52,57	10,51
	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1,0500	130,00	136,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	1,60	0,64
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,00
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	16,00	5,28
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0080	0,00	0,00
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,0000	3,50	14,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,20



1	2	3	4	5	6	7
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	25,00	0,30
47	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc			797,893
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,8500	52,57	97,25
	2622102438000	Lavoar	buc	1,0100	550,00	566,61
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	45,00	45,90
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	45,00	45,90
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,6000	19,00	11,63
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0000	15,00	30,60
48	RCsG32C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor (Razborka kirpichn. peregorodok)	m3			268,909
	7122050013400	Zidar	h-om	0,5500	52,57	28,91
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	4,5500	52,57	239,20
	4100126202818	Apa	m3	0,1200	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	10,00	0,80
49	RpCU02A	Buiandrugii din traverse metalice, montati in zidarie, inclusiv taierea la dimensiuni a traverselor (Etrier 50x50x4 mm- 2,6 m x 2,32= 6,03 kg)	kg			19,884
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0300	52,57	1,58
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0300	52,57	1,58
	2710703519753	Profil normal I 10 mm OL37 S 565	kg	1,0500	15,00	15,75
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0800	1,60	0,13
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0100	9,00	0,09
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,0080	14,00	0,11
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0100	55,00	0,55
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	10,00	0,10
50	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesorile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			1 480,957
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	52,57	38,38
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	52,57	4,21
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesorile necesare	m2	1,0000	1 400,00	1 400,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,50	2,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	60,00	30,00
	2430226101600	Chit silconic	kg	0,1750	25,00	4,37
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	3,00	1,80
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,20
51	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime	m			49,325
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,5100	52,57	26,81
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3300	52,57	17,35
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2900	1,60	2,06
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0014	1 250,00	1,76
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatic)	m3	0,0070	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0086	150,00	1,29
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0022	0,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	25,00	0,04
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0015	10,00	0,02
		1.4.2. Tavan				
52	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,427
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,57	1,58
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	18,00	2,70
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
53	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			39,895
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	52,57	28,91
	2430126510800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	23,00	9,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,20	0,13



1	2	3	4	5	6	7
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	3,00	0,15
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
		1.4.3. Podele				
54	RpCK10C	Raschetarea parchetului de stejar sau fag, executata mecanizat, cu discuri abrazive	m2			27,407
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1000	52,57	5,26
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,1500	125,00	18,75
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,3000	3,00	0,90
	2940420007685	Masina de raschetat 0,25-1 kw	h-ut	0,1000	25,00	2,50
55	RpCK02A	Repararea pardoselilor din scinduri de rasinoase brute, de 24 mm grosime, batute alaturat, pe rigle de stejar, rasinoase sau cele existente, asezate pe un strat din moloz de 8 cm grosime; grinzisoarele vor fi vopsite de 2 ori un carbolineum, in camere de peste 16 mp, executate un singur rind de scinduri batute pe rigle de stejar 50x80 mm	m2			251,308
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,8500	52,57	44,68
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,2900	52,57	15,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,57	5,26
	2010102903995	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=4,00 m; S 942	m3	0,0250	3 150,00	78,87
	2010212913253	Rigle stejar 58x75 mm cls.B	m3	0,0130	3 150,00	40,97
	2873145886772	Cuie cu cap con. Tip A1 1,8 x 40 OL34 S2111	kg	0,1000	17,00	1,70
	2666122806588	Moloz din beton si mortar	m3	0,0750	800,00	60,03
	2414147327483	Lignolineum	kg	0,1000	20,00	2,00
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0500	16,00	0,80
	2310107311410	Creozot de huila	kg	0,1000	11,00	1,10
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0100	35,00	0,35
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	10,00	0,30
56	RpCR17A	Vopsirea dusumelelor cu email, executata pe dusumele vechi, care au mai fost vopsite	m2			37,988
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,4000	52,57	21,03
	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,0800	20,00	1,60
	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,1000	28,00	2,80
	2430116106105	Email (Durex) pentru dusumele	kg	0,1900	53,00	10,07
	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,0500	16,00	0,80
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	3,00	1,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	3,00	0,09
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	10,00	0,10
57	RpCK12C1	Repararea pardoselilor din materiale plastice si mocheta, pe strat-suport existent, curatarea si repararea stratului-suport, montate in camere mai mici 16 mp la un punct de lucru, cu mocheta din tesatura de lina sau textila, montata pe stratul suport existent, dupa ce a fost curatat si reparat, inclusiv pervazurile sau plinta pina la 10 cm latime	m2			148,474
	7129200011200	Fimis MP	h-om	1,0600	52,57	55,72
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	52,57	7,89
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0800	5,00	0,41
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0350	5,00	0,18
	2462106110443	Prenadez 400	kg	0,7000	12,00	8,57
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,60	0,82
	2030112947100	Pervazuri profilate	m	0,8500	6,00	5,20
	2874145886942	Cuie constructii tip A 3 x 70 mm	kg	0,0150	17,00	0,26
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
	2462106109925	Aracet dp 50	kg	0,2200	5,00	1,12
	2881116001317	Piatra de slefuit forma rinichi h = 73 mm	kg	0,0250	85,00	2,17
	1421102200575	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0010	150,00	0,15
	1111000100055	Mocheta din lina, textila sau sintetica	m2	1,0500	60,00	64,26
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	2,0000	0,70	1,43
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	10,00	0,30
		1.4.4. Coridor				
58	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,427
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,57	1,58
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	18,00	2,70
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
59	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			39,896
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	52,57	28,91



1	2	3	4	5	6	7
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	23,00	9,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,20	0,13
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	3,00	0,15
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
60	CN05E1	Vopsitorii obisnuite interioare si exterioare executate manual cu vopsea pe baza de rasini alchidice aplicate intr-un strat, un strat de vopsea in plus	m2			62,519
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,7000	52,57	36,80
	2430116100723	Grund de imbinare alchidic 5630	kg	0,1040	35,00	3,64
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,1220	35,00	4,27
	2430116104000	Vopsea alchidica	kg	0,1820	45,00	8,19
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1500	22,00	3,30
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,0700	28,00	1,96
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	2,20	0,11
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	3,00	0,15
	2320166200676	White spirit	kg	0,1000	26,00	2,60
		1.5. Accesul persoanelor cu mobilitate redusa de la platforma de stationare a transportului auto				
61	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu	m3			201,589
	7123010010200	Betonist	h-om	2,1000	52,57	110,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,3200	52,57	69,39
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,00	0,00
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,2900	45,00	13,05
	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,2900	25,00	7,25
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	10,00	1,50
62	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m			16,822
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3200	52,57	16,82
63	RpDB37A	Decaparea imbracamintilor asfaltice de pina la 3 cm grosime formate din covoare asfaltice permanente, betoane asfaltice sau mortare asfaltice	m2			36,273
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6900	52,57	36,27
64	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3			108,294
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,0600	52,57	108,29
65	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 100x25x8 cm, de culoare sura, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m			78,153
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	52,57	6,31
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	52,57	9,46
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0480	0,00	0,00
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	1,60	1,63
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	150,00	0,45
	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	1,0050	60,00	60,30
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	0,00	0,00
66	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (gr.40 mm) (20,00 m x 2,3 m latimea)	m2			147,192
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	52,57	30,50
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	52,57	0,83
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,60	2,56
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	13,2000	1,60	21,12
	26611128006551	Placi din beton, pentru trotuare gr.40 mm	m2	1,0150	82,00	83,23
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	150,00	0,75
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0380	150,00	5,70
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	125,00	2,50
67	TRI1AA04C3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3 (Pogruzka musora ot	t			28,913



1	2	3	4	5	6	7
		razborok)				
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5500	52,57	28,91
68	TsI50E	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 5 km	t			31,800
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,1060	300,00	31,80
		2. Iluminare electrica				
69	RpED10A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 3x25+16 mmp	m			98,858
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1500	52,57	7,89
	31301348174051	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari 3x25+16 mmp	m	1,0200	82,00	87,82
	2811236311001	Doze	buc	0,2500	3,00	0,79
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,1500	15,00	2,36
70	RpED08B	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 2x2,5 mmp	m			24,666
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2500	52,57	13,14
	31301348174052	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari 2x2,5 mmp	m	1,0500	9,50	10,47
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,2500	4,00	1,05
71	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc			47,803
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	52,57	16,30
	2746167335100	Priza	buc	1,0200	24,00	24,48
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	4,00	4,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	2,20	0,01
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	3,00	0,01
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	1,00	2,00
	2874115836777	Surub cap inecat crestet L 3 x 40	buc	2,0000	0,50	1,00
72	RpEE01A	Montarea interuptoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc			42,559
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	52,57	14,19
	1111000100024	Intrerupator manual	buc	1,0100	24,00	24,24
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	4,00	4,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	3,00	0,01
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	2,20	0,11
73	RpEF15A	Montarea corpurilor de iluminat fluorescent tip CIO 20 W, cu tub	buc			381,403
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,1000	52,57	57,83
	2875274400502	Corp de iluminat	buc	1,0000	320,00	320,00
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	1,00	2,00
	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	2,0000	0,50	1,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0800	2,20	0,18
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	2,00	0,40

APROBAT:

Intocmit
Paduret Alexandru

(functie, semnatura, numele, prenumele)

Investitor

(functie, semnatura, numele, prenumele)



[Handwritten signature of Paduret Alexandru]

L.S.

**Reparatia incaperilor Sectiei
consultative a IMSP SR Causeni
"Ana si Alexandru"**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 140 809,08 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatii				
		1.1. Lucrari de reparatii Cabinet 109				
		1.1.1. Peretii				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	6,6000	14,294 14,194	94,339 93,679
2	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	6,6000	19,130 7,360	126,257 48,575
3	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2	6,6000	81,269 63,084	536,375 416,354
4	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	6,6000	83,175 64,135	548,958 423,294
5	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	16,5000	17,864 10,514	294,756 173,481
6	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor 2 ori	m2	16,5000	4,427 1,577	73,047 26,022



1	2	3	4	5	6	7
7	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	16,5000	32,616 28,913	538,158 477,072
8	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	98,0000	39,895 28,913	3 909,759 2 833,523
9	VB20A	Gura de ventilare cu dim.30 x30 cm	buc	2,0000	395,544 292,289	791,088 584,578
10	IzF54A	Termoizolarea exterioara a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placa de polistiren cu ancadramentul golurilor cu vata minerala grosimea 80 mm	m2	17,6000	225,175 110,975	3 963,086 1 953,165
11	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade (Ceresit CT 16)	m2	17,6000	15,588 6,308	274,356 111,028
12	CN55A	Finisare manuala decorativa (vopsea hidroizolanta structurata) la suprafete interioare si exterioare intr-un strat peste grundul "Gleta"	m2	17,6000	90,678 35,748	1 595,926 629,158
		<i>Total</i>	Lei			12 746,105
		Total Peretii Inclusiv salariu				12 746,105 7 769,929
		1.1.2. Podele				
13	CG01C	Strat suport pentru pardoseli executat din placi din fibre de lemn (PFL) moi, (OSB-12mm) poroase bitumate si antiseptizate lipite cu bitum, pe un strat de egalizare existent din mortar de ciment	m2	36,5000	200,484 28,914	7 317,648 1 055,343
14	CG36B	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mica sau egala cu 16 mp	m2	18,5000	277,118 81,484	5 126,682 1 507,445
15	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp	m2	18,0000	262,258 68,341	4 720,644 1 230,138
		<i>Total</i>	Lei			17 164,974
		Total Podele				17 164,974



1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				3 792,926
		1.1.3. Tavan				
16	IzA04A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite (netencuite) sau de metal in vederea aplicarii protectiei anticorozive prin curatire cu perie de sirma	m2	36,5000	6,683 5,783	243,919 211,069
17	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	36,5000	4,427 1,577	161,589 57,564
18	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	36,5000	99,560 80,432	3 633,925 2 935,772
19	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	36,5000	17,864 10,514	652,036 383,761
20	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	36,5000	32,616 28,913	1 190,470 1 055,342
21	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	36,5000	4,427 1,577	161,589 57,564
22	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	36,5000	39,896 28,914	1 456,186 1 055,343
		Total	Lei			7 499,714
		Total Tavan Inclusiv salariu				7 499,714 5 756,415
		1.1.4. Instalatii sanitare				
23	RpIB12B	Demontari convectoare-radiator cu pina la 25 elemente	buc	2,0000	6,309 6,309	12,617 12,617
24	RpIB01A	Montarea radiatoarelor din fonta, cu coloane libere si sectiune circulara, pentru functionarea cu apa calda	m2	2,2000	2 879,135 49,416	6 334,097 108,715
25	RpCR25A	Vopsirea in culori de ulei a corpurilor de radiatoare de calorifer, la constructii existente, in doua straturi de vopsea si un strat de lac rezistent la temperatura	m2	2,2000	73,973 43,633	162,741 95,993
26	IC37B	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinate	buc	4,0000	17,494 14,194	69,976 56,776



1	2	3	4	5	6	7
		prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 20,0 mm				
27	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc	1,0000	49,941 49,941	49,941 49,941
28	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console	buc	1,0000	797,893 97,255	797,893 97,255
29	RpSA43B	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau material plastic montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 3/4"	buc	4,0000	19,579 17,348	78,316 69,392
30	IC36B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm.	m	0,5000	37,970 18,400	18,985 9,200
		<i>Total</i>	Lei			7 524,566
		Total Instalatii sanitare Inclusiv salariu				7 524,566 499,889
		1.1.5. Timplarie				
31	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	2,4600	22,080 22,080	54,316 54,316
32	RpCO41C	Reparatii la usi de lemn, prin ajustarea lor	buc	2,0000	58,262 45,210	116,524 90,420
33	RpCR13A	Vopsirea cu email si lac alchidal a timplariei de lemn (usi, ferestre, obloane), in constructii existente, la interior si exterior, intr-un strat	m2	11,3400	61,182 38,902	693,801 441,146
		<i>Total</i>	Lei			864,641
		Total Timplarie Inclusiv salariu				864,641 585,882
		<i>Total</i>	Lei			45 800,000
		Total Lucrari de reparatii Cabinet 109 Inclusiv salariu				45 800,000 18 405,041
		1.2. Cabinet 209				
34	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	1,5000	84,262 84,112	126,393 126,168



1	2	3	4	5	6	7
35	CI06C4	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mica de 10 mp (inclusiv), fixate cu adeziv pentru montarea placajelor	m2	1,5000	319,259 160,339	478,888 240,508
		Total	Lei			605,281
		Total Cabinet 209 Inclusiv salariu				605,281 366,676
		1.3. Cabinet 415				
		1.3.1. Peretii				
36	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	52,3000	4,427 1,577	231,537 82,482
37	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	52,3000	39,896 28,913	2 086,535 1 512,176
		Total	Lei			2 318,072
		Total Peretii Inclusiv salariu				2 318,072 1 594,658
		1.3.2. Tavan				
38	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	22,9000	4,427 1,577	101,381 36,116
39	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	22,9000	39,896 28,913	913,607 662,119
		Total	Lei			1 014,988
		Total Tavan Inclusiv salariu				1 014,988 698,235
		Total	Lei			3 333,060
		Total Cabinet 415 Inclusiv salariu				3 333,060 2 292,893
		1.4. Renghen Cabinet				
		1.4.1. Peretii				
40	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	132,3000	4,427 1,577	585,705 208,650



1	2	3	4	5	6	7
41	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	132,3000	39,896 28,913	5 278,175 3 825,256
42	RpCR13A	Vopsirea cu email si lac alchidal a timplariei de lemn (usi, ferestre, obloane), in constructii existente, la interior si exterior, intr-un strat	m2	13,9000	61,182 38,902	850,428 540,735
43	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc	1,0000	49,941 49,941	49,941 49,941
44	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	1,0000	84,262 84,112	84,262 84,112
45	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	1,4800	110,908 89,369	164,144 132,266
46	CI06C4	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mica de 10 mp (inclusiv), fixate cu adeziv pentru montarea placajelor	m2	1,4800	319,259 160,339	472,503 237,301
47	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	1,0000	797,893 97,255	797,893 97,255
48	RCsG32C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor (Razborka kirpichn. peregorodok)	m3	0,2300	268,909 268,109	61,849 61,665
49	RpCU02A	Buiandrugi din traverse metalice, montati in zidarie, inclusiv taierea la dimensiuni a traverselor (Etrier 50x50x4 mm- 2,6 m x 2,32= 6,03 kg)	kg	6,0300	19,884 3,154	119,902 19,020
50	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	1,8900	1 480,957 42,582	2 799,008 80,480



1	2	3	4	5	6	7
51	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime	m	4,9000	49,325 44,159	241,691 216,378
		<i>Total</i>	Lei			11 505,501
		Total Peretii Inclusiv salariu				11 505,501 5 553,059
		1.4.2. Tavan				
52	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	56,0000	4,427 1,577	247,918 88,318
53	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	56,0000	39,895 28,913	2 234,148 1 619,156
		<i>Total</i>	Lei			2 482,066
		Total Tavan Inclusiv salariu				2 482,066 1 707,474
		1.4.3. Podele				
54	RpCK10C	Raschetarea parchetului de stejar sau fag, executata mecanizat, cu discuri abrazive	m2	11,0000	27,407 5,257	301,477 57,827
55	RpCK02A	Repararea pardoselilor din scinduri de rasinoase brute, de 24 mm grosime, batute alaturat, pe rigle de stejar, rasinoase sau cele existente, asezate pe un strat din moloz de 8 cm grosime; grinzisoarele vor fi vopsite de 2 ori un carbolineum, in camere de peste 16 mp, executate un singur rind de scinduri batute pe rigle de stejar 50x80 mm	m2	1,3300	251,308 65,186	334,240 86,698
56	RpCR17A	Vopsirea dusumelelor cu email, executata pe dusumele vechi, care au mai fost vopsite	m2	51,3000	37,988 21,028	1 948,784 1 078,736
57	RpCK12C1	Repararea pardoselilor din materiale plastice si mocheta, pe strat-suport existent, curatarea si repararea stratului-suport, montate in camere mai mici 16 mp la un punct de lucru, cu mocheta din tesatura de lina sau textila, montata pe stratul suport existent, dupa ce a fost curatat si reparat, inclusiv pervazurile sau plinta pina la 10 cm latime	m2	4,7000	148,474 63,610	697,828 298,966



1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			3 282,329
		Total Podele Inclusiv salariu				3 282,329 1 522,227
		1.4.4. Coridor				
58	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	35,2400	4,427 1,577	156,011 55,577
59	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	35,2400	39,896 28,914	1 405,918 1 018,912
60	CN05E1	Vopsitorii obisnuite interioare si exterioare executate manual cu vopsea pe baza de rasini alchidice aplicate intr-un strat, un strat de vopsea in plus	m2	90,5700	62,519 36,799	5 662,342 3 332,885
		<i>Total</i>	Lei			7 224,271
		Total Coridor Inclusiv salariu				7 224,271 4 407,374
		<i>Total</i>	Lei			24 494,167
		Total Renghen Cabinet Inclusiv salariu				24 494,167 13 190,134
		1.5. Accesul persoanelor cu mobilitate redusa de la platforma de stationare a transportului auto				
61	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu	m3	0,2800	201,589 179,789	56,445 50,341
62	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m	41,1000	16,822 16,822	691,401 691,401
63	RpDB37A	Decaparea imbracamintilor asfaltice de pina la 3 cm grosime formate din covoare asfaltice permanente, betoane asfaltice sau mortare asfaltice	m2	3,4000	36,273 36,273	123,329 123,329
64	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3	1,3000	108,294 108,294	140,782 140,782
65	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 100x25x8 cm, de culoare sura, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton,	m	40,0000	78,153 15,771	3 126,120 630,840



1	2	3	4	5	6	7
		de 10x20 cm				
66	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (gr.40 mm) (20,00 m x 2,3 m latimea)	m2	45,6000	147,192 31,332	6 711,943 1 428,727
67	TRI1AA04C 3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3 (Pogruzka musora ot razborok)	t	2,1000	28,913 28,913	60,718 60,718
68	TsI50E	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 5 km	t	2,1000	31,800 0,000	66,780 0,000
		<i>Total</i>	Lei			10 977,518
		Total Accesul persoanelor cu mobilitate redusa de la platforma de stationare a transportului auto Inklusiv salariu				10 977,518 3 126,138
		<i>Total</i>	Lei			85 210,026
		<i>ASM</i>	22,5 %			8 410,698
		<i>Cheltuieli de transport</i>	8 %			3 805,753
		<i>Cheltuieli de regie</i>	8 %			7 794,118
		<i>Beneficiu de de viz</i>	1 %			1 052,206
		Total Lucrari de reparatii Inklusiv salariu				106 272,801 37 380,882
		2. Iluminare electrica				
69	RpED10A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 3x25+16 mmp	m	30,0000	98,858 7,886	2 965,725 236,565
70	RpED08B	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 2x2,5 mmp	m	45,0000	24,666 13,143	1 109,982 591,413
71	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe	buc	8,0000	47,803 16,297	382,422 130,374



1	2	3	4	5	6	7
		dibluri din lemn sau plastic				
72	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc	4,0000	42,559 14,194	170,236 56,776
73	RpEF15A	Montarea corpurilor de iluminat fluorescent tip CIO 20 W, cu tub	buc	12,0000	381,403 57,827	4 576,836 693,924
		Total	Lei			9 205,201
		ASM	22,5 %			384,537
		Cheltuieli de transport	8 %			599,692
		Cheltuieli de regie	45 %			769,073
		Beneficiu de deviz	1 %			109,585
		Total Iluminare electrica Inclusiv salariu				11 068,088 1 709,052

		Total	Lei	117 340,90
		TVA	20 %	23 468,18
				140 809,08
		Total deviz: Inclusiv salariu		39 089,94

Intocmit

Paduret Alexandru

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

